Отдел образования администрации Бобровского муниципального района

 Воронежской области

ПРИКАЗ

21.09. 2020 г.                                                                           № 106/4

г. Бобров

Об участии в проекте по ранней профессиональной ориентации учащихся

6 -11 классов общеобразовательных организаций

Бобровского муниципального района

«Билет в будущее» в 2020 году

В соответствии с приказом департамента образования, науки и

молодежной политики Воронежской области от 18.09.2020 года № 858 «Об

организации в Воронежской области  проекта по ранней профессиональной

ориентации учащихся  6 -11 классов   общеобразовательных       организаций

Бобровского    муниципального   района   «Билет в будущее» (далее – Проект)

   п р и к а з ы в а ю:

  1. Назначить ответственным муниципальным куратором за реализацию

Проекта на территории Бобровского муниципального района Суворину Т.В.,

ведущего эксперта МКУ «Центр обеспечения системы образования»

Бобровского муниципального района.

2. Руководителям общеобразовательных организаций:

2.1. Обеспечить участие учащихся в Проекте согласно квоте

(Приложение №1).

2.2. Назначить ответственных за реализацию Проекта в

общеобразовательных организациях (педагоги – навигаторы) и вменить им в

обязанности деятельность по сопровождению учащихся на всех этапах

реализации Проекта (Приложение №2).

2.3. Оказать информационную поддержку по регистрации на цифровой

платформе Проекта учащихся и их родителей в срок до 20.09.2020 года.

2.4. Организовать прохождение профориентационного тестирования

учащимися общеобразовательных организаций в срок до 27.09.2020 года.

2.5. Организовать участие обучающихся 6-11 классов

общеобразовательных организаций в практических мероприятиях Проекта.

2. Ведущему эксперту МКУ «Центр обеспечения системы образования»

Бобровского муниципального района (Суворина) довести до сведения

руководителей  МБОУ Бобровская СОШ №1 (Кравченко), МБОУ Хреновская

СОШ №1 (Кадейкина), что  19 -21 февраля  2021 года по адресу: г.Воронеж,

Проспект Труда, д.65, к.2 (ГБУ ДО ВО «ЦИКДИМ «КВАНТОРИУМ»») будет

проходить VI региональный чемпионат компетенций ЮниорПрофи

Воронежской области.

 3.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

ведущего эксперта МКУ   «Центр      обеспечения       системы      образования»

Бобровского муниципального района  Суворину Т.В.

Заместитель главы администрации –

руководитель отдела образования

администрации Бобровского

муниципального района                 Ю.А.Шашкин

Приложение №1

к приказу отдела образования

администрации Бобровского

муниципального района

                                                                                         от 21.09.2021 г. №106/4

Список общеобразовательных организаций Бобровского муниципального

района, принимающих участие в проекте по ранней профессиональной

ориентации учащихся 6 -11 классов общеобразовательных организаций

Бобровского муниципального района

«Билет в будущее» в 2020 году

Общеобразова

тельные

организации,

рекомендуемы

е к участию в

Проекте

Количество

педагогов-

навигаторов,

задействованны

х в реализации

Проекта, чел.

Количество

учащихся,

зарегистриро

ванных на

цифровой

платформе

Проекта

Количеств

о

учащихся,

прошедши

х

тестирова

ние

Количество

учащихся,

приглашаемых к

участию в

практических

мероприятиях

Проекта

(обязательно

подтверждение

участия

родителем на

цифровой

платформе

Проекта)

МБОУ

Бобровская

СОШ №1

4 95 70 13

МБОУ

Бобровская

СОШ №2

3 80 56 10

МБОУ

Бобровский

образовательн

ый центр

«Лидер»

имени А.В.

Гордеева

4 110 90 17

МКОУ 1 15 10 4

Верхнеикорецк

ая СОШ

МБОУ

Коршевская

СОШ

1 25 20 7

МБОУ

Хреновская

СОШ №1

2 70 50 10

МКОУ

Хреновская

СОШ №2

им.Левакова

1 15 10 5

МБОУ

Ясенковская

СОШ

1 25 20 7

Итого 17 435 326 73

Приложение №2

к приказу отдела образования

администрации Бобровского

муниципального района

                                                                                         от 21.09.2021 г. № 106/4

Список педагогов-навигаторов проекта «Билет в Будущее» в 2020 году

в Бобровском муниципальном районе

№

п/

п

Название ОО ФИО

(полностью)

педагога-

навигатора

Должность и

место работы

Телефон:

рабочий (с

указанием

кода) и

мобильный

e-mail